
 

Strana 1 z 2 
 

 

Příloha č. 2: Požadavky na analýzu potřebnosti projektu  

Vytvořte analýzu potřebnosti projektu. Struktura analýzy je definována tematickými okruhy, které jsou uvedeny 
v následující tabulce. Reakce na jednotlivé body (okruhy) budou tvořit kapitoly analýzy. V odůvodněných případech 
je nutné zadaný okruh uzpůsobit charakteristikám projektu (např. projekty, které nejsou sektorově (odvětvově) 
specializovány dodají informace z pohledu svého zaměření (např. drobní živnostníci, investoři).  

 Otázka Upřesnění Metodické požadavky 
1. Identifikace cílové 

skupiny (CS)   
 

Pro koho je intervence určena,  
uveďte co nejpřesněji, 
uveďte úroveň zaměstnance (např. kuchař 
v malé restauraci bez potřebné 
kvalifikace)  

 

2. Odůvodnění, proč 
tato CS potřebuje 
podporu 

Detailní popis problému, proč se 
zaměřujete právě na tuto CS 

Informaci je potřeba doložit vlastním průzkumem 
mezi CS nebo relevantními analýzami.  
Potřeba uvést zdroje. 

3. Kvantifikace CS, 
včetně analýzy 
vývoje, i s ohledem 
na kapacitu 
souvisejících 
vzdělávacích oborů 

Zde detailně kvantifikujte, kolika 
zaměstnanců se problém týká. 
Zhodnoťte také vývoj dané profese 
(profesí) z pohledu formálního a 
neformálního vzdělávání, jak se situace 
změnila v posledních letech (cca 15 let) a 
jaký je další očekávaný vývoj.  

Kvantifikaci je třeba doložit daty z dostupných 
statistik a šetření, případně dalších analýz. 
Potřeba uvést zdroje. 

4. Zájem CS o projekt Detailně zmapujte poptávku po aktivitách 
projektu 

Informaci je potřeba doložit vlastním průzkumem 
mezi CS nebo relevantními analýzami.  
Potřeba uvést zdroje. 

5. Vývoj v sektoru 
(sektorů), včetně 
predikce vývoje 
sektoru 
v budoucnosti 

Detailně upřesněte vývoj sektoru (sektorů) 
v posledních letech, a jaký je očekávaný 
vývoj i s ohledem na strategie v oblasti 
hospodářského vývoje v ČR.  

Kvantifikaci je třeba doložit daty z dostupných 
statistik a šetření, případně dalších analýz. 
Potřeba uvést zdroje. 
Citujte relevantní strategie. 

6. Předchozí zkušenosti 
a práce příjemce s CS  

Uveďte, jak jste se již CS věnovali, jaké 
další aktivity plánujete. 

Odkaz na vlastní aktivitu. 

7. Čím konkrétně 
projekt pomůže CS? 

 

Popište intervenční logiku projektu – jak 
plánované aktivity přispějí ke zlepšení 
situace CS.  

 

8. Jaké jiné 
aktivity/projekty/stát
ní politika/další 
intervence řeší stejný 
problém s CS, v čem 
se tento projekt liší?  

Zmapujte, jaké jiné aktivity cílí na stejné 
problémy CS, a dále jaké jiné nástroje jsou 
k dispozici. V analýze zohledněte také další 
nástroje OPZ. 
Podrobně popište, v čem se váš projekt liší 
od uvedených možností. Uveďte výhody i 
nevýhody vašeho řešení v porovnání 
s ostatními možnostmi.   

Potřeba uvést zdroje. 

9. Zhodnoťte 
hospodárnost 
projektu 

Zhodnoťte předpokládanou efektivitu 
vynaložených finančních prostředků 
s ohledem na plánované aktivity projektu 
a cílový počet podpořených osob.  
Porovnejte finanční náročnost vašeho 
řešení s ostatními možnostmi řešení 
problému CS (viz předchozí otázka) a 
odůvodněte, proč váš projekt nejlépe řeší 
danou problematiku.  

Pracujte s položkovým rozpočtem.  



 

Strana 2 z 2 
 

 
 

I. Identifikace vazby analýzy potřebnosti na žadatele, partnera a projekt 

Žadatel Název IČ, sídlo  

Žadatel Kontaktní osoba (e-mail, telefon)  

Partner 
Název, IČ, sídlo  

Plánovaná pozice / úloha partnera v 
projektu  

Projekt 
Název projektu  

Finanční alokace  

 

II. Kapitoly analýzy 
 

 

 


